РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КЛИНЦЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ»
КЛИНЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от 17.06.2020 № 7-113

О внесении дополнения в решение                                                              Клинцовского городского  Совета                                                                      народных депутатов от 28.10.2015
N 6-199  "О земельном налоге"
(с изменениями и дополнениями)

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев проект решения «О внесении дополнения в решение Клинцовского городского Совета народных депутатов от 28.10.2015   N 6-199  «О земельном налоге» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2020 № 409 «О мерах по обеспечению устойчивого развития экономики», Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции», Клинцовский городской Совет народных депутатов
 РЕШИЛ:

1. В решение Клинцовского городского Совета народных депутатов от 28.10.2015 № 6-199 «О земельном налоге» внести следующее дополнение:                                                                                                                                                                                                                                                                                                        пункт 2.2 раздела 2 дополнить подпунктом 2.2.3 следующего содержания:         «2.2.3 Установить  льготу по земельному налогу для налогоплательщиков,  включенных по состоянию на 1 марта 2020 года в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) и занятых в сферах деятельности, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, перечень которых утвержден постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 434 (с изменениями и дополнениями), в виде снижения на 25 процентов установленной ставки земельного налога за налоговый период 2020 года.                                                                         	Осуществление деятельности в соответствующей сфере деятельности, наиболее пострадавшей в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, определяется по коду
основного вида деятельности, информация о котором содержится в Едином государственном реестре юридических лиц, либо в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей по состоянию на 1 марта 2020 года».
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
3. Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» и на официальном сайте Клинцовской городской администрации в сети Интернет.

Глава города Клинцы                                                                          О.П. Шкуратов